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Me géllim t& aplikimit né Ministria e Zhvillimit Rajonal pér financimin e njé projekti né
fshatin Nerodime e Ulgt, &shté organizuar njé diskutim publik me qytetarét e Ferizaj,
pérkatésisht me banorét e fshatit Nerodime e Ulét.

Takimi &sht¢ mbajtur mé 20 maj 2026, né sallén e Kuvendit t& Komunés sé Ferizajt, ku kang
qeng t€ pranishém 18 pjesémarrés.

Komuna e Ferizajt ka siguruar parcelén pér ndértimin e k&tij projekti.

Diskutimin e hapi z Balton Dérguti-Drejtor I Drejtorisé¢ s¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
né& Komunen ¢ Ferizajt, i cili prezantoi né pika t& pérgjithshme projektin né fjalg.

Qytetarét e mirépritén realizimin e kétij projekti. Z.Bedri Aliu kérkoi gé pjesé pérbérése e
projektit t& jeté edhe rregullimi i kronit & fshatit, i cili sipas tij nuk kérkon buxhet t& madh,
por &hté shumé i nevojshém pér banorét.

z.Adnan Hyseni vlergsoi se realizimi i kétij projekti &shté shumé i réndésishém pér kété zoné
dhe se, pérveg banoréve lokalg, projekti do t&€ mund té shfrytézohet edhe nga qytetarét e tjeré,
duke qené se paraget njé investim funksional dhe t& dobishém.

z.Avni Nuhaj theksoi se realizimi i projektit éshté i qélluar dhe falénderoi Komunén e
Ferizajt pér angazhimin dhe interesimin e saj pér investime né kété zond.

z.Remzi Salihu potencoi se projekte & tilla, si ai i prezantuar nga Komuna e Ferizajt, jané t&
miréseardhura pér banorét e késaj zone. Ai shtoi se nuk sheh pengesa pér realizimin e tij,
duke gené se parcela éshté proné komunale dhe se investimi do t€ shirytézohet pér aktivitete
sportive dhe rekreative né interes t& komunitetit.

z.Artan Azizi propozoi qé né kuadér té projektit t& parashihet ndértimi i fushave
multifunksionale pér aktivitete sportive si futboll, basketboll, volejboll dhe tenisi
etj.Gjithashtu, ai kérkoi qé t& planifikohet edhe ndri¢imi publik me energji solare, me qéllim
t€ uljes sé kostove financiare dhe mirémbajtjes nga ana e Komunés sé F erizajt.

z.Ekrem Bajrami vler&soi se projekte té tilla jang pozitive dhe t& pranueshme pér qytetarét,
mirépo kérkoi & t€ sigurohet edhe furnizimi me uj€ né parcelg, né ményré qé hapésirat
gjelbéruese t& mirémbahen dhe té zhvillohen si¢ duhet, pérfshiré ruajtjen e peméve, barit dhe
elementeve té tjera dekorative.



Po ashtu, ai propozoi q& t& realizohen konsultime me biologé dhe ekologé, me géllim té
pércaktimit t€ sakté (& llojeve t& drunjve dhe kulturave q& duhet t& mbillen, duke siguruar
késhtu jetégjatésing dhe géndrueshmériné ¢ tyre.

Ky takim takim ka pérfunduar né orén 11:00.
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